
ALMANACH SBORU
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BOBROVÁ

1882 2022



Touto publikací bychom chtěli navázat na almanachy mapující činnost našeho sboru, které byly 
vydány u příležitosti oslav 120. a 130. výročí založení sboru v letech 2002 a 2012. 

Na následujících stranách Vám představíme dění v našem sboru za uplynulých 10 let,
tj. v letech 2012 – 2021.



V  druhé polovině 19. století docházelo po celém našem území k  zakládání spolků dobrovolných  

hasičů, a tak i u nás po vzoru jiných pokročilých obcí a měst té doby byla snaha založit hasičský sbor. 

Sbor dobrovolných hasičů v  Horní Bobrové byl založen v  roce 1882. Po schválení stanov spolek  

započal svoji činnost volbou prvních hodnostářů 22. října tohoto roku. Prvním předsedou se stal Josef 

Drdla, velitelem a jednatelem František Wittek a podvelitelem a náměstkem František Drdla. Sbor měl 

při svém založení 55 členů. K prvnímu požáru po svém založení vyjel sbor 17. ledna 1883 do Jemnice 

v počtu 21 mužů.

Sbor dobrovolných hasičů v Dolní Bobrové byl založen v  roce 1892. Prvním předsedou sboru byl 

Dr. Bedřich Brož, náčelníkem Josef Ptáček a jednatelem František Drdla.

26. prosince 1950 na společné schůzi zástupců sboru z Dolní Bobrové a sboru z Horní Bobrové bylo

odsouhlaseno jejich sloučení. První společná schůze se konala 18. března 1951, kde byli zvoleni

noví funkcionáři. Předsedou sjednoceného sboru se stal František Dvořák a prvním místopředsedou

a velitelem Rudolf Novotný.

Založení sboru

2

Vážení čtenáři, vážené čtenářky,

dostalo se mi té cti, že jsem byla oslovena, abych napsala úvod k almanachu, který vydává náš Sbor 

dobrovolných hasičů z Bobrové.  Musela jsem nejprve zalistovat v historii hasičského spolku, abych 

získala alespoň základní informace o tom,  jak to tenkráte bylo ...

Začátek hasičské historie se datuje k  roku 1882, kdy na Horní Bobrové vznikl první sbor –   tak už 

140 let jsou dobrovolní hasiči součástí našich životů.    Je to nepřetržitý řetěz dobrovolné, obětavé 

a usilovné  práce  ve prospěch svých sousedů, kamarádů a v neposlední řadě i úplně neznámých lidí. 

Hasiči se stali součástí našeho života.

Za tu dobu se práce hasičů zcela změnila, původně pomáhali z největší části pouze při hašení požárů 

a povodních v Bobrové i blízkém okolí, později zasahovali rovněž při jiných živelních pohromách či 

mimořádných událostech, například také při odklízení sněhu.

Dnes nám pomáhají  profesionální hasiči, ale vždy jsou ke všem událostem povoláni  i naši místní 

dobrovolníci, bez jejichž pomoci by se zásah neobešel. Dále je zde spousta jiných událostí, které musí 

řešit jen naše místní jednotka, právě o těch všech jiných činnostech  jednotky a sboru se dočtete 

 v almanachu.

Závěrem  bych chtěla poděkovat  hasičům za připravenost a rychlost u zásahů, za jejich pomoc při 

všech vypjatých situacích, za stovky hodin dobrovolné práce na úkor svých rodin, za práci při údržbě 
hasičské techniky a zázemí, za jejich práci s dětmi a mládeží.

Není žádná jiná společenská organizace v naší obci, která se pyšní takovou délkou trvání  své 

činnosti, a tak jim přeji pevné zdraví a  pod ochranou svatého  Floriána ještě mnoho desítek let 

činnosti.

1

Zdeňka Smažilová
Starostka městyse

Nejstarší fotografie sboru



2012

2012 2013

V roce 2012 náš sbor oslavil 130 let od svého založení. Oslavy probíhaly ve dvou dnech – v sobotu 

21. 7. proběhla slavnostní schůze v sokolovně, kde byla udělena vyznamenání, a v neděli 22. 7. se 

konala mše svatá v kostele sv. Petra a Pavla na Horní Bobrové, po které proběhlo žehnání Čestného 

praporu SH ČMS, který jsme obdrželi na sobotní slavnostní schůzi. V odpoledních hodinách pak 

byly provedeny ukázky práce nejen našich hasičů.

Výjezdová jednotka měla v  tomto roce 33  

výjezdů, včetně tří prověřovacích cvičení. K  

nejrozsáhlejším patřil např. požár 

administrativního objektu sestaveného ze 
stavebních buněk v  Borech (19. 1.), požár 

rodinného domu na Moravci (2. 2.), požár lesa u 

rybníka Dománka v Bobrůvce (28. 4.), požár 

lesa za hotelem SKI v Novém Městě na Moravě 
(29. 4.), požár kůlny v  Bobrůvce (10. 5.), požár 

na poli u Radešínské Svratky (1. 8.) a požár 

strniště v Bobrové (13. 8.).

V  roce 2013 jsme pomáhali s organizací setkání harmonikářů v Bobrové. 

Zúčastnili jsme se výročí založení sborů v Bobrůvce, Dlouhém a v Křídlech, kde jsme předvedli 

ukázky hašení hořícího oleje.

3

V  roce 2013 výjezdová jednotka vyjela  k  

celkem 42 zásahům, z  toho ke dvěma 

námětovým cvičením. Z  největších můžeme 

jmenovat požár hospodářské budovy v  Divišově 

(8. 2.), požár lesa v  Bobrové (25. 4.), požár 

dřevěné kůlny v  Bobrůvce (17. 7.), požár 

elektrického rozvaděče v  Radešínské Svratce 

(21. 9.) a požár sazí v  komíně v Bobrůvce 

(4. 12.).

2012 2013 2014

V  roce 2014 byly uspořádány pro členy sboru dva zájezdy do Prahy. Na jaře jsme zde navštívili  

centrální hasičskou stanici a technické muzeum. Celý den jsme pak zakončili ve Velkých Popovicích  

na exkurzi v pivovaru Kozel. V listopadu jsme navštívili Mezinárodní letiště Václava Havla Praha, kde 

jsme se podívali nejen k hasičům, ale i např. do hangárů.

Zúčastnili jsme se výročí založení SDH na Moravci a v Jámách, kde jsme předvedli ukázky hašení 

hořícího oleje.

V  rámci snahy o zapojení sboru do chodu městyse Bobrová byla v  tomto roce opět sestavena  

kandidátní listina do komunálních voleb s názvem 

Sdružení nezávislých kandidátů – Hasiči. Nakonec 

byla občany na další čtyři roky dána důvěra pěti 

našim hasičům – Miroslavu Fialovi, Leoši Mikiškovi,  

Zdeňku Jirčíkovi, Janu Pokornému a Pavlu Žilkovi.

Pavel Žilka ukončil Univerzitu dobrovolného hasiče 

v rámci programu celoživotního vzdělávání, které 

organizuje SH ČMS ve spolupráci s Vysokou ško-

lou báňskou – Technickou univerzitou v Ostravě, 

kde studoval v letech 2011 – 2014. 

Zúčastnili jsme se soutěže Zlatý erb o nejlepší internetové stránky SDH a umístili jsme se na 1. místě.

14. 11. 2014 – zájezd na letiště Václava Havla

4

22. 7. 2012 – oslavy 130. výročí založení sboru 22. 7. 2012 – oslavy 130. výročí založení sboru

13. 8. 2012 – požár strniště v Bobrové

17. 7. 2013 – požár dřevěné kůlny v Bobrůvce



2012 2013 2014 2015

V tomto roce jsme získali novou cisternu – CAS 20/4000/240 –S2R Tatra 815 –2 4x4. Z větší části byla 

financována z dotací od Ministerstva vnitra a Kraje Vysočina, dále také Městysem Bobrová, či dary  

od mnoha příznivců našeho sboru. Žehnání nového automobilu proběhlo v neděli 22. 11. před kostelem 

sv. Petra a Pavla v Bobrové.

V tomto roce byl vyřazen z provozu a následně prodán SDH Šimanov dopravní automobil AVIA A31 

a v prosinci se to samé týkalo CAS 32 – Tatra 148, která byla prodána hasičům z SDH Ždárec.

Zúčastnili jsme se výročí založení sboru v Radešíně, kde jsme předvedli ukázku hašení hořícího oleje. 

Také jsme se zúčastnili slavnostního uctění památky plukovníka Josefa Stehlíka v Pikárci. Členové 

sboru navíc pomáhali s organizací teambuildingové firemní akce na Podmitrově.

Pro členy jednotky SDH byla uspořádána exkurze na stanici Báňské záchranné služby na Dolní 

Rožínce

V  roce 2014 se naše výjezdová jednotka  

zúčastnila 38 zásahů, z toho dvou námětových 

cvičení. Mezi největší patří např. požár balíků 

slámy v Řečici (22. 1.) a požár dřevěné budovy  

ve Strážku (4. 3.).

5

2012

2012

2013

2013

2014

2014

2015

2015

2016

2016 2017

V roce 2015 vyjela výjezdová jednotka k 46 zásahům. Mezi největší patří požár balíků sena ve stohu 

na Moravci (12. 7.). Několikrát jsme také vyjížděli k požáru hrabanky, či strniště.

V  dubnu jsme pro děti ze ZŠ Bobrová uspořádali den s  hasiči, kde jim byla předvedena nejen  

technika, ale také si mohli zasoutěžit. Naši členové 

také asistovali při pořádání festivalu Léto lásky  

na Šiklově Mlýně, či při akci Dovádění s  rádiem  

Vysočina, která byla pořádána na našem cvičišti.

Zúčastnili jsme se výročí založení SDH v Bobrůvce 

a v Podolí, kde jsme předvedli nejen naši techniku, 

ale byly provedeny i ukázky činnosti, jako např. 

vyprošťování osoby z  havarovaného automobilu 

a hašení oleje.

Opět byly pro členy sboru uspořádány dva zájezdy. Na jaře jsme se podívali do jaderné  

elektrárny Dukovany a přečerpávací vodní elektrárny Dalešice. Na podzim byl uspořádán zájezd do Prahy  

na muzikál Osmý světadíl.

Poprvé jsme se zúčastnili krajské soutěže Recyklujte s hasiči, kde se náš sbor umístil na 3. místě.

Petr Fiala se zúčastnil soutěže Novoměstský železný hasič.

V roce 2016 měla výjezdová jednotka 28 zásahů. Nejčastěji se jednalo o technickou pomoc.

V roce 2017 náš sbor oslavil 135 let od svého  

založení a také se zúčastnil oslav založení SDH 

Zvole, kde provedl ukázku techniky. 

V  rámci spolupráce s  městysem členové sboru 

asistovali při rozšíření dětského hřiště u Sokolovny 

v Bobrové. 

Na podzim jsme asistovali jako traťoví komisaři 

při pořádání MČR Enduro Open na Šiklově Mlýně. 

Jan Pokorný ukončil Univerzitu dobrovolného

6

4. 3. 2014 – požár dřevěné budovy ve Strážku

21. 3. 2015 – uctění památky plk. J. Stehlíka 8. 8. 2015 – požár pole v Dlouhém

2. 4. 2016 – zájezd do Dukovan

16. 9. 2017 – oslavy založení SDH Zvole – ukázka
vyproštění osob z havarovaného auta



hasiče v rámci programu celoživotního vzdělávání, 

které organizuje SH ČMS ve spolupráci  

s Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou  

v Ostravě, kde studoval v letech 2015 – 2017. 

V  prosinci se několik našich členů zúčastnilo  

odborné konference členů JSDHO v Brně.

V  letošním roce se jedno družstvo zúčastnilo 

hasičského fotbalu v  Pohledci, kde obsadilo 

6. místo. Petr Fiala, Tomáš Samek a Martin Havránek 

se zúčastnili soutěže Novoměstský železný hasič. Petr Fiala se nakonec umístil na 6. místě. První dva 

jmenovaní se také zúčastnili soutěže TFA v Jívoví, kde Petr Fiala obsadil 7. místo a Tomáš Samek  

14. místo.

Zapojili jsme se do projektu Nadace ČEZ Pomáhej pohybem. Díky tomu jsme získali finance  

na pořízení dvou radiostanic a přenosného osvětlovacího systému. Také jsme získali dotaci od Nadace  

AGROFERT na pořízení dvou nůžkových stanů.

V roce 2017 se výjezdová jednotka zúčastnila celkem 43 zásahů, včetně jednoho námětového cvičení. 

Z nejvýznamnějších můžeme zmínit např. požár kůlny v Horní Rozsíčce (27. 4.), požár motocyklu po 

jeho nárazu do osobního vozidla v Bobrové směrem na Moravec (7. 8.) a likvidaci spadlých stromů po 

hurikánu Herwart v Bobrové a jejím okolí (29. 10.).

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

V  roce 2018 jsme si připomněli výročí 100 let  

od založení Československé republiky. V  říjnu 

jsme se zúčastnili slavnostního sázení lip v parcích 

na Horní i Dolní Bobrové, a také vysazování aleje 

ovocných stromů k  této příležitosti. Dále naši 

členové na  žádost paní starostky v  tomto roce 

bourali starý plot u mateřské školky a asistovali 

u znovuvysvěcení Božích muk sv. Jana na Horní

Bobrové.

Vedoucí mládeže uspořádali nejen pro naše děti, 

ale pro všechny, které budou chtít, soutěž Mini TFA v tělocvičně ZŠ Bobrová. Pro naši mládež byl také 

zorganizován výlet do kina ve Žďáře nad Sázavou. Dále náš sbor uspořádal na cvičišti okresní kolo 

soutěže družstev SDH „tzv. klasika“, jedno kolo soutěže Soptíků a podzimní kolo hry Plamen.

7

Zúčastnili jsme se soutěže Zlatý erb 2018 o nejlepší internetové stránky sborů dobrovolných hasičů  

a díky práci jejich tvůrce Ing. Pavla Žilky jsme vyhráli 1. místo. Na začátku roku proběhlo vyhlášení 

soutěže Recyklujte s hasiči, kde jsme se v kraji umístili na 4. místě.

Zapojili jsme se také do ankety Dobrovolní hasiči roku a v kategorii Jednotka jsme se v oblasti Jih 

Moravy umístili na 3. místě. 

V roce 2018 výjezdová jednotka vyjela celkem k 14 zásahům. K největším patří požár velkokapacitního 

seníku v Řečici (10. 2.), kde naše jednotka zasahovala nepřetržitě 30 hodin.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

V  roce 2019 někteří naši členové opět  

asistovali jako traťoví komisaři při pořádání závodů 

Cross country 2019 a mistrovství ČR Enduro Open 

na Šiklově Mlýně. Dále jsme se zúčastnili oslav 

v Bohdalově a také několika výročí založení sborů 

dobrovolných hasičů, např. v Křižanově a Novém 

Městě na Moravě, a dále v Rožné a Jámách, kde jsme  

i provedli ukázky techniky. Také jsme pomáhali při 

organizaci Blue Style Prima festu na Šiklově Mlýně 

či předvedli naši techniku na Dnu hrdinů všedních 

dnů v centru EDEN v Bystřici nad Pernštejnem.

8

Několik našich členů asistovalo při pořádání Offroad maratonu a MČR Enduro Open na Šiklově Mlýně. 

V letošním roce se konaly volby do obecního zastupitelstva a náš sbor opět sestavil vlastní kandidátní 

listinu Sdružení nezávislých kandidátů – Hasiči. Oproti minulým volbám jsme získali ještě o jeden 

mandát více. Mezi nově zvolenými zastupiteli obce tak další čtyři roky budou zasedat Miroslav Fiala, 
Leoš Mikišek, Zdeněk Jirčík, Jan Pokorný, Pavel Žilka a Ing. Pavel Žilka.

21. 10. 2018 – slavnostní sázení lípy na Dolní Bobrové

14. 11. 2018 – vyhlášení ankety Dobrovolní hasiči roku 10. 2. 2018 – požár velkokapacitního seníku v Řečici

14. 6. 2019 – kurz Technik ochrany obyvatelstva

20. 4. 2017 – nácvik plnění vrtulníku na letišti v Křižanově



Zúčastnili jsme se opět soutěže Zlatý erb o nejlepší internetové stránky SDH a opět jsme vyhráli 

1. místo. I letos proběhlo vyhlášení soutěže Recyklujte s hasiči, kde jsme se v kraji umístili na 5. místě.

V listopadu se muži z naší jednotky zapojili do skupinového holení v rámci akce Movember v hasičské 

zbrojnici v Novém Městě na Moravě.

Na konci tohoto roku byl na valné hromadě sboru zvolen současný výbor, jehož pětileté volební období 

začíná 1. 1. 2020.

Výjezdová jednotka měla v tomto roce  48 zásahů. Z těch největších můžeme zmínit požár rodinného 

domu v Horní Rozsíčce (4. 7.) a požár stohu slámy v Ostrově nad Oslavou (26. 8.). Zúčastnili jsme se 

také tří námětových cvičení.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rok 2020 se nesl ve znamení celosvětové pandemie koronaviru COVID – 19. Mnoho akcí bylo zrušeno 

kvůli vládou vyhlášenému nouzovému stavu a následnému omezení shromažďování lidí v  jarních  

a podzimních měsících. I během „volnějších“ měsíců se ale téměř žádné společenské, kulturní  

a sportovní události nekonaly. Hasičský ples a pouťové zábavy jsme sice uspořádali v tzv. mezidobí, ale 

bylo zrušeno např. tradiční pálení čarodějnic i mikulášská besídka. Nekonaly se také žádné okrskové  

a okresní soutěže, včetně těch pro mládež. Výjimkou bylo jedno kolo soutěže Soptíků. Schůzky 

mládeže i výjezdové jednotky byly také po většinu roku zrušeny.

9

Na jaře několik členů sboru rozváželo na žádost starostky všem občanům městyse Bobrová desinfekci.

Několik našich členů asistovalo jako traťoví komisaři při pořádání MČR Cross Country Open 2020  

na Šiklově Mlýně. V červnu se konalo za podpory našeho sboru setkání bojových Tudorů v Bobrové. 

V  září se pak zástupci našeho sboru zúčastnili setkání historických praporů v  Novém Městě  

na Moravě. Opět jsme se zúčastnili soutěže Zlatý erb o nejlepší internetové stránky SDH a tentokrát 

jsme se umístili na 3. místě. Proběhlo také vyhlášení soutěže Recyklujte s hasiči, kde jsme se v kraji 

umístili na 3. místě.

Díky nadaci Agrofert byl pořízen Automatický externí defibrilátor, který doufáme, že poslouží k záchraně 

lidských životů. 

V tomto roce byl vyřazen z provozu DA Volkswagen Transporter.

V  roce 2020 výjezdová jednotka vyjela celkem k   43 zásahům. Mezi nejvýznamnější patří požár 

lesa v Řečici (6. 4.), několik technických pomocí po přívalových deštích v Bobrové (14. 6.), požár 

hrabanky po pálení klestí v Bobrůvce (19. 8.), požár skládky vytěženého dřeva v Bobrůvce (19. 11.)  

a požár nákladního auta v kamenolomu v Mirošově (23. 11.). Po dohodě se starostkou jednotka během 

letní prázdnin několikrát navážela užitkovou vodu na dětský tábor ve Skleném nad Oslavou. Kvůli epidemii 

se nekonala žádná námětová cvičení a všechny zásahy musely probíhat s nasazenou ochranou úst  

a nosu.

10

Jan Pokorný, Tomáš Samek a Petr Fiala se tento rok zúčastnili kurzu Technik ochrany obyvatelstva 

v Kamenici nad Lipou. Součástí kurzu bylo stavění stanů pro nouzové ubytování, stavění hráze z pytlů 

s pískem, psychologická služba při mimořádných událostech, preventivně výchovná činnost, balení 

evakuačního zavazadla aj. Dále se někteří naši členové také zúčastnili konference Moravské 
hasičské jednoty v Brně.

V  rámci spolupráce s Městysem Bobrová členové sboru zalévali ovocné stromky v aleji vysázené 

ke 100. výročí založení Československé republiky, odstraňovali nebezpečné stromy za pohostinstvím 

Trakalka, zapůjčovali a obsluhovali zvukovou aparaturu při pořádání besed a letního kina, stěhovali 

klavír do MŠ Bobrová a dohašovali ohniště před sázením stromků na Šibínku.

30. 4. 2019 – námětové cvičení v NMNM (dopravní
nehoda auta a autobusu) 26. 8. 2019 – požár stohu slámy v Ostrově nad Oslavou

13. 6. 2020 – setkání bojových Tudorů 20. 9. 2020 – setkání historických praporů v NMNM

19. 11. 2020 – požár skládky vytěženého dřeva v Bobrůvce 23. 11. 2020 – požár nákladního auta v kamenolomu
v Mirošově



2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rok 2021 se nesl stejně tak jako předchozí rok ve znamení celosvětové pandemie koronaviru COVID – 

19 a jeho nových variant. Většina akcí byla opět zrušena kvůli vládou vyhlášenému nouzovému stavu a 

následnému omezení shromažďování lidí. Život byl 

narušen především v jarních a podzimních měsících, 

a i přesto, že přes léto mohlo být pořádáno více akcí, 

stále se téměř nekonaly kvůli různým opatřením  

a zejména ve společnosti panujícím obavám z šíření 

viru. Hasičský ples, pálení čarodějnic i mikulášská 

besídka, stejně tak i okrskové a okresní soutěže, 

včetně těch pro mládež, se nekonaly. Výjimkou 

bylo podzimní kolo hry Plamen. Schůzky mládeže  

i výjezdové jednotky byly také částečně zrušeny.

I tento rok jsme asistovali při závodech MČR Enduro 

Open na Šiklově Mlýně jako traťoví komisaři. 

Opět jsme se zúčastnili soutěže Recyklujte s hasiči, 

kde jsme tentokrát v kraji obsadili 5. místo.

Náš člen David Melichar se zúčastnil soutěže  

Firefighter Combat Challenge v Telči, kde obsadil  

19. místo, a také soutěže Knínický železný hasič,

kde se umístil na 6. místě.

Členové sboru na žádost starostky vyklízeli 

půdu v  Sokolovně, likvidovali po celé obci starý 

nefunkční rozhlas, či pomáhali s vyklízením objektu 

bývalé restaurace Trakalka. Podíleli jsme se také 

na převozu sbírky potravin do nemocnice v Novém Městě na Moravě.

Stejně jako spousty dalších dobrovolníků, se i naši členové vydali na pomoc do oblasti Hodonínska 

a Břeclavska postižené tornádem, které se touto oblastí prohnalo 24. 6.. Následující den naši hasiči 
pomáhali dopravit materiální sbírku od občanů naší obce do Moravské Nové Vsi a několik dní pak 

pomáhali při úklidu následků tornáda.

11

Podobně jako všechny stanice profesionálních hasičů a stovky dobrovolných hasičských sborů 

v republice uctili i naši hasiči v neděli 19. 9. minutou ticha památku dvou hasičů, kteří tragicky zemřeli 

15. 9. při zásahu u úniku plynu v Koryčanech.

Členové jednotky finančně podpořili akci Movember.

V roce 2021 byly přislíbeny, nebo částečně již získány z různých dotací a darů peněžní prostředky 

na nákup nového dopravního automobilu, který by měl být výrobcem dodán na jaře roku 2022.

V roce 2021 měla výjezdová jednotka celkem 38 zásahů. Jednotka např. několikrát vyjížděla k četným 

požárům suché trávy, hrabanky a klestí v lesích, dále hasila požár přístřešku v Dlouhém (21. 6.), požár 

kombajnu na poli u Bobrůvky (11. 8.) a požár rodinného domu a přilehlého hospodářského stavení 

v Albrechticích (16. 8.). Po přívalových bouřkách (30. 6.) jednotka prováděla několikrát čerpání vody, 

stavění hráze z pytlů s pískem a odstraňování nánosů bahna. Jednotka v období letních prázdnin také 

několikrát provedla po dohodě se starostkou navážení užitkové vody na dětský tábor ve Skleném nad 

Oslavou. Všechna námětová cvičení a také výcviky jednotky byly v tomto roce opět zrušeny. Zásahy 

musely probíhat dle platných protiepidemických opatření.

Pravidelná činnost sboru

V předchozím výčtu činností našeho sboru nebyly zmíněny ty pravidelné, převážně každoroční, které 

SDH Bobrová přímo pořádá, nebo se jich účastní. Každý rok jich je několik a některé jsou pro náš sbor 

už dlouholetou tradicí.  

Každý rok náš sbor pořádá tradiční hasičský ples, každé dva roky pouťové zábavy. Alespoň jednou 

ročně pořádá také jednu z mnoha různých hasičských soutěží. Od roku 2013 sbor organizuje každé dva 

roky soutěž Bobr Cup v požárním útoku družstev podle pravidel požárního sportu. Pro spoluobčany 

také pořádáme od roku 2014 pálení čarodějnic s lampionovým průvodem a každoročně vypomáháme 

s organizací branného dne základní škole v Bobrové.

Pro mládež je každoročně pořádán několikadenní letní dětský tábor na našem cvičišti v  Bobrové 

a také mikulášská besídka.

12

26. 6. 2020 – úklid po tornádu v Moravské Nové Vsi

26. 6. 2020 – úklid po tornádu v Moravské Nové Vsi

16. 8. 2021 – požár rodinného domu v Albrechticích16. 8. 2021 – požár rodinného domu v Albrechticích



Prezentace sboru i jednotky SDH probíhá 

prostřednictvím internetových stránek sboru 

www.hasicibobrova.cz, dále také od roku 2017 

na sociální síti Facebook. Pravidelně sbor přispívá 

do bobrovského zpravodaje. Sbor i jednotka 

prezentuje svoji činnost také při mnoha ukázkách 

techniky např. pro  mateřskou školku v  Bobrové, 

družinu při  základní škole Bobrová, pro děti na 

hasičském táboře a jiných táborech, pro denní 

stacionář ROSA z Bystřice nad Pernštejnem, či na

výročích založení spřátelených sborů dobrovolných 

hasičů. Mezi nejčastější ukázky patří hašení hořícího oleje, hašení pěnou či záchrana z havarovaného

automobilu.

Každoročně náš sbor pořádá sběr železného šrotu a elektrospotřebičů.

Členové sboru se pravidelně účastní vzdělávacích kurzů a školení, např. pro referenty prevence, 

vedoucí mládeže či kronikáře.

13

Zázemí sboru a jednotky

Výbor

Hasičská zbrojnice

V roce 2014 byla vyměněna okna v celé hasičské zbrojnici a také byla pořízena nová vrata.

Pravidelně provádíme úklid a celkově pečujeme o budovu i její zařízení.

Hasičské cvičiště

V roce 2017 byl na cvičišti vybudován nový parket ze zámkové dlažby a pokračovalo se v dovybavení 

sociálního zařízení.

V  roce 2016 a 2018 byly na cvičiště zakoupeny dvě nové plechové boudy, které slouží jako šenk  

a sklad. V roce 2019 se hasičské cvičiště prodloužilo navážkou nové zeminy a byl zpevněn prostor 

mezi plechovými boudami a budovou sociálního zázemí. Také byla opravena střecha na nejstarším 

plechovém skladu.

V roce 2021 byla na cvičiště vyrobena a poté instalována nadzemní nádrž na vodu, která bude sloužit 

především jako zásobník vody při soutěžích. 

Každoročně probíhá na cvičišti jeho údržba, úklid budov a sečení trávy.

Na výroční valné hromadě konané 7. 12. 2019 byl zvolen nový výbor, jehož pětileté volební období 

začíná 1. 1. 2020. 

• Starosta, referent prevence a vých. činnosti, referent ochr. obyv. – Jan Pokorný

• Náměstek starosty, vedoucí kolektivu mladých hasičů, organizační referent – Leoš Mikišek

• Velitel sboru, velitel JSDHO – Pavel Žilka

• Hospodář – Lucie Mikišková

• Referent materiálně technický – Petr Fiala

• Strojník – Josef Klimeš

• Jednatel, kronikář, referentka žen – Mgr. Tereza Žilková

• Revizor – Petr Dvořák

• Člen revizní komise – Martin Havránek

• Člen revizní komise, vzdělavatel, zástupce velitele, referent materiálně technický (technik chemické

a technické služby) – Ing. Pavel Žilka

• Člen výboru –  Miroslav Fiala, Martin Klimeš, Tomáš Samek, Miroslav Trnka

Do konce roku 2019 ve výboru sboru také působili: Zdeněk Jirčík, Lenka Špičková, DiS. a Hana 

Veselá 

14

30. 4. 2019 – pořádání čarodějnic v Bobrové

22. 6. 2019 – ukázka hašení hořícího oleje v Rožné

SDH Bobrová 2022

24. 6. 2019 – pomoc při organizaci branného dne v ZŠ



Jednotka SDH Bobrová

Pravidelná činnost jednotky

Sbor dobrovolných hasičů Bobrová ze svého středu 

vyhledává členy jednotky SDH obce Bobrová.

K hlavní náplni práce JSDHO Bobrová patří hašení 

požárů, záchranné práce při živelních pohromách 

a jiných mimořádných událostech a plnění úkolů 

v  rámci ochrany obyvatelstva. K  nejčastějším 

výjezdům patří různé druhy technické pomoci 

obyvatelům, jako např. likvidace nebezpečného 

hmyzu, odstraňování stromů z  komunikací po 

bouřkách a vichřicích, čerpání vody při povodních 

apod. Na základě smlouvy s obcemi Mirošov a Račice plní jednotka všechny úkoly požární ochrany 

také na jejich území. 

Jednotka SDH je také určena pro plnění letadel Letecké hasičské služby vodou. 

Každý člen jednotky absolvuje jednou za dva roky preventivní lékařskou prohlídku a každoročně  

se účastní odborné přípravy. Strojníci, velitelé a technici v  pravidelných intervalech obnovují svá 

oprávnění. Rovněž je prováděn praktický výcvik řezání s motorovou pilou, výcvik v dýchací technice 

v polygonu na stanici HZS Kraje Vysočina ve Žďáře nad Sázavou, či výcvik vyprošťování zraněných 

osob z havarovaných vozidel. Jednotka se účastní i různých námětových cvičení.

5. 7. 2019 – nácvik vyprošťování osob z havarovaného auta

15 16

Výbor SDH Bobrová 2022

Nejstarší hasiči sboru 2022

Vážení členové jednotky.

Činnost jednotky je pro sbor i obec velmi důležitá. Všichni její členové jsou neustále 
připraveni pomoci při záchraně majetku a životů našich spoluobčanů. Proto mi dovolte, abych Vám 
všem poděkoval za dlouholetou, obětavou a zodpovědnou práci ve výjezdové jednotce obce 
Bobrová.

Dále děkuji Vašim manželkám, přítelkyním a rodinám za jejich chápající přístup a podporu. 
Přeji všem pevné zdraví a spokojený návrat z každého výjezdu.

  Pavel Žilka 

   Velitel JSDHO



Technika sboru od počátku sboru do současnosti

• 1883, 1886 a 1906 Ruční čtyřkolové stříkačky
• 1931 Motorová stříkačka DS 12
• 1935 Automobilová stříkačka značky Buick s namontovaným čerpadlem
• 1957 Nákladní auto Tatra 805
• 1958 Přívěsná motorová stříkačka DS 16
• 1980 – 2000 CAS 25 – ŠKODA 706 RTHP

Robur
PPS 12

• 1985 Avia A30
• 1990 – 2015 DA 12 – AVIA A31 se stříkačkou PS 12
• 1998 – 2015 CAS 32 – Tatra 148
• 2012 – 2020 OA – L1 Volkswagen Transporter
• 2015 – dosud CAS 20/4000/240 –S2R Tatra 815 –2 4x4
• 2022 – dosud OA – L1 Volkswagen Crafter

17 18

Jednotka SDH Bobrová 2022

Členové jednotky SDH Bobrová

• Blažek Kryštof - nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil

• Dvořák Petr - strojník, obsluha motorových pil

• Fiala Miroslav - strojník, obsluha motorových pil

• Fiala Petr - technik (ochrana obyvatelstva), nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil

• Havránek Martin - strojník, nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil

• Jirčík Tomáš, DiS. - obsluha motorových pil

• Klimeš Josef - strojník, nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil

• Klimeš Martin - nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil

• Melichar David - nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil

• Mikišek Leoš - velitel družstva, strojník, obsluha motorových pil

• Pokorný Jan - velitel družstva, technik (spojová služba, ochrana obyvatelstva), nositel dýchací

techniky, obsluha motorových pil

• Prchal Radek - nositel dýchací techniky

• Samek Tomáš - technik (ochrana obyvatelstva), nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil

• Trnka Lukáš - hasič

• Trnka Michal - obsluha motorových pil

• Trnka Miroslav - velitel družstva, technik (strojní služba), obsluha motorových pil

• Tulis Martin - hasič

• Vranka Josef - velitel družstva

• Žilka Pavel - velitel jednotky, obsluha motorových pil

• Ing. Žilka Pavel - velitel družstva (zástupce velitele jednotky), strojník, technik (chemická

a technická služba), nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil



2012 – jarní kolo hry Plamen

Mládež

Mezi velkou část náplně práce sboru patří práce s  mládeží. Mládež se schází na pravidelných 
schůzkách 1 – 2 krát týdně podle počasí v hasičské zbrojnici nebo na hasičském cvičišti, přes zimu 
potom v tělocvičně ZŠ Bobrová. Na schůzkách probíhá kromě přípravy na soutěže také stmelování 
kolektivu, různé hry apod.

Každoročně sbor pořádá pro děti několikadenní letní tábor, či mikulášskou besídku. Mládež se také 
účastní několika soutěží. Pravidelně se zúčastňuje okrskových soutěží, hry Plamen a od roku 2016 
i soutěží v rámci Novoměstského poháru Soptíků. 

V současné době působí jako vedoucí mládeže Kryštof Blažek, Hana Břečková, Radka Limlová, 

Leoš Mikišek, Jan Pokorný a Martin Tulis. 
Kolektiv má nyní 25 členů.

Členy kolektivu mladých hasičů v současné době jsou:

Mladší žáci
Pavel Blažek, Martin Drdla, Vanesa Drdlová, Anna Hrazdírová, Ema Jirčíková, Aneta Lemperová, Patrik 
Prostřední, Kateřina Szokeová, Adéla Trčková, Tobiáš Zeman

Starší žáci
Tereza Dostálová, Vojtěch Drdla, Jana Drdlová, Vojtěch Hrazdíra, Lukáš Lempera, Monika Mazlová, 
Andrea Mikišková, Kristýna Pokorná, Jan Pokorný, Miroslav Pokorný, Elena Stará, Ondřej Trčka

Dorost
Anežka Drdlová, Ondřej Mikišek, Ondřej Svatoň

V uplynulých deseti letech také soutěžili: 
Jáchym Blažek, Adam Broža, Matěj Broža, Šimon Broža, Anna Brožová, Barbora Dostálová, Natálie 
Hamříková, Monika Mazlová, Aneta Novotná, Natálie Prchalová, Jaroslav Ptáček, Ludmila Roháčková, 
Markéta Roháčková, Pavla Roháčková, Vojtěch Štěpnička, Lukáš Urbánek

20

Přehled soutěží

4. 9. 2016 Okrskové kolo – Dlouhé – dorost 1. místo

8. 9. 2016 Soutěž Soptíků – Bohdalec – ml. žáci 10. místo, dorost 6. místo

8. 10. 2016 Soutěž Soptíků – Zubří – ml. žáci 10. místo, dorost 6. místo

4. 9. 2016 Soutěž Soptíků – Maršovice – ml. žáci 10. místo, dorost A 8. místo, dorost B 7. místo

8. 9. 2016 Soutěž Soptíků – Radňovice – ml. žáci 9. místo

8. 10. 2016 Podzimní kolo hry Plamen – Mostiště

20. 5. 2017 Jarní kolo hry Plamen – Velké Meziříčí – ml. žáci 19. místo

21. 5. 2017 Okrskové kolo – Podolí – ml. žáci 2. místo, dorost 1. místo

27. 5. 2017 Okresní soutěž dorostu – Hamry nad Sázavou – dorost 4. místo

28. 5. 2017 Soutěž Soptíků – Dlouhé – ml. žáci 8. místo

4. 6. 2017 Soutěž Soptíků – Nová Ves u NMnM – ml. žáci 7. místo, dorost 4. místo

11. 6. 2017 Soutěž Soptíků – Zubří – ml. žáci 9. místo, dorost 5. místo

18. 6. 2017 Soutěž Soptíků – Bohdalec – ml. žáci 9. místo, dorost 5. místo

19

8. 10. 2016 – p. kolo hry Plamen10. 10. 2015 – p. kolo hry Plamen

Mládež SDH Bobrová a jejich vedoucí 2022

Hra Plamen 2011 - 2012 celkové umístění - ml. žáci 10. místo, st. žáci - 22. místo

2. 6. 2012    Okrskové kolo - Řečice - ml. žáci 1. místo, st. žáci  2. místo

Hra Plamen 2012 - 2013 celkové umístění - ml. žáci A 10. místo, ml. žáci B 8. místo, st. žáci - 22. místo 

26. 5. 2013    Okrskové kolo - Bobrůvka - ml. žáci  2. místo

Hra Plamen 2013 - 2014 celkové umístění - ml. žáci 27. místo, st. žáci - 14. místo

17. 5. 2014    Okresní soutěž dorostu - dorost  4. místo

1. 6. 2014    Okrskové kolo - Bobrová - ml. žáci  3. místo, st. žáci 1. místo, dorost 2. místo

Hra Plamen 2014 - 2015 celkové umístění - st. žáci - 14. místo 

23. 5. 2015     Okresní soutěž dorostu - dorost  1. místo

7. 6. 2015     Okrskové kolo - Bohdalec - ml. žáci  4. místo, st. žáci 4. místo, dorost 1. místo

Hra Plamen 2015 - 2016 celkové umístění - ml. žáci 30. místo, st. žáci - 26. místo

  5. 6. 2016 Okrskové kolo - Dlouhé - dorost  1. místo

12. 6. 2016      Soutěž Soptíků - Bohdalec - ml. žáci 10. místo, dorost 6. místo 

19. 6. 2016      Soutěž Soptíků - Zubří - ml. žáci 10. místo, dorost 6. místo



Přehled soutěží

 3. 9. 2017 Soutěž Soptíků 3. 9. 2017  – Maršovice – ml. žáci 9. místo, dorost 2. místo

10. 9. 2017 Soutěž Soptíků – Radňovice – ml. žáci 9. místo, dorost 5. místo

7. 10. 2017 Podzimní kolo hry Plamen – Krásné – ml. žáci 25. místo, dorost 1. místo

Soutěž Soptíků ročník 2017 – celkové umístění – ml. žáci 9. místo, dorost 5. místo

20. 3. 2018 Mini TFA – Bobrová

19. 5. 2018 Jarní kolo hry Plamen – Lavičky – ml. žáci 20. místo

20. 5. 2018 Soutěž Soptíků – Dlouhé – ml. žáci A 5. místo, ml. žáci B 10. místo, dorost 4. místo

26. 5. 2018 Okresní soutěž dorostu – Bystřice nad Pernštějnem – dorost 4. místo

2. 6. 2018 Okrskové kolo – Radešín – ml. žáci A 2. místo, ml. žáci B 5. místo, dorost 1. místo

3. 6. 2018 Soutěž Soptíků – Nová Ves u NMnM – ml. žáci 8. místo, dorost 5. místo

10. 6. 2018 Soutěž Soptíků – Zubří – ml. žáci A 8. místo, ml. žáci B 10. místo, dorost 4. místo

17. 6. 2018 Soutěž Soptíků – Radňovice – ml. žáci A 8. místo, ml. žáci B 10. místo, dorost 3. místo

24. 6. 2018 Soutěž Soptíků – Bohdalec – ml. žáci A 10. místo, ml. žáci B 11. místo, dorost 5. místo

9. 9. 2018 Soutěž Soptíků – Bobrová – ml. žáci A 8. místo, ml. žáci B 9. místo, dorost 3. místo

16. 9. 2018 Soutěž Soptíků – Maršovice – ml. žáci A 4. místo, ml. žáci B 10. místo, dorost 5. místo

6. 10. 2018 Podzimní kolo hry Plamen – Bobrová – ml. žáci 29. místo, st. žáci 32. místo, dorost 1. místo

Soutěž Soptíků ročník 2018 – celkové umístění – ml. žáci A 8. místo, ml. žáci B 11. místo, dorost 5. místo

11. 5. 2019 Okrskové kolo – Radešínská Svratka – ml. žáci 2. místo, st. žáci 2. místo

25. 5. 2019 Okresní kolo v požárním sportu – Bobrová – dorost 1. místo

26. 5. 2019 Soutěž Soptíků – Dlouhé – ml. žáci 8. místo, st. žáci 9. místo

2. 6. 2019 Soutěž Soptíků – Nová Ves u NMnM – ml. Žáci 6. místo, st. žáci 8. místo

9. 6. 2019 Soutěž Soptíků – Zubří – ml. žáci 4. místo, st. žáci 9. místo

16. 6. 2019 Soutěž Soptíků – Radňovice – ml. žáci 7. místo, st. žáci 9. místo

23. 6. 2019 Soutěž Soptíků – Odranec – ml. žáci 9. místo, st. žáci 9. místo

8. 9. 2019 Soutěž Soptíků – Bobrová – ml. žáci 8. místo, st. žáci 9. místo

15. 9. 2019 Soutěž Soptíků – Maršovice – ml. žáci 5. místo, st. žáci 8. místo

20. 5. 2017 – j. kolo hry Plamen

22

9. 9. 2018 – Soptík v Bobrové 26. 5. 2019 – Soptík v Dlouhém

5. 10. 2019 Podzimní kolo hry Plamen – Mostiště – ml. žáci 10. místo, st. žáci 10. místo

Soutěž Soptíků ročník 2019 – celkové umístění – ml. žáci 7. místo, st. žáci 9. místo 

8. 9. 2020 Soutěž Soptíků – Odranec – ml. žáci 5. místo, st. žáci 8. místo

9. 10. 2021 Podzimní kolo hry Plamen – Otín – ml. žáci 22. místo, st. žáci 20. místo

9. 10. 2021 – podzimní kolo hry Plamen

21



Klasika

Tradičně se naši muži zúčastňují okrskových soutěží v tzv. klasice, kde se soupeří ve štafetě 8 x 50 

metrů, zkoušce z teorie, v pořadovém výcviku a požárním útoku dle pravidel starého cvičebního řádu 

pro bojové rozvinutí družstva 1+8.

• Petr Dvořák • Tomáš Jirčík • Zdeněk Jirčík • Josef Klimeš • Martin Klimeš • Jan Musil

• Jan Pokorný • Radek Prchal • Věra Prchalová • Michal Trnka • Miroslav Trnka • Hana Veselá

• Josef Vranka • Pavel Žilka

Aktuální složení družstva mužů

Leoš Mikišek

ing. Pavel Žilka

Martin Tulis

Miroslav Fiala, David Melichar

Martin Havránek

Kryštof Blažek

Velitel 

Spojka 

Strojník 

Levý proud – č. 1 a č. 2 

Rozdělovač – č. 3 

Koš – č. 4 

Sání a pravý proud – č. 5 a č. 6 

V uplynulých deseti letech soutěžili

Petr Fiala, Tomáš Samek

21. 5. 2017 - okrskové kolo v Podolí

Přehled soutěží

2. 6. 2012 Okrskové kolo – Řečice – muži 1. místo, muži st. 2. místo

26. 5. 2013 Okrskové kolo – Bobrůvka – muži 3. místo, muži st. 2. místo

1. 6. 2014 Okrskové kolo – Bobrová – muži 1. místo, muži st. 3. místo

7. 6. 2015 Okrskové kolo – Bohdalec – muži 4. místo, muži st. 2. místo

5. 6. 2016 Okrskové kolo – Dlouhé – muži 2. místo

21. 5. 2017 Okrskové kolo – Podolí – muži 3. místo, muži st. 2. místo

2. 6. 2018 Okrskové kolo – Radešín – muži 3. místo

11. 5. 2019 Okrskové kolo – Radešínská Svratka – muži 8. místo

24

Požární sport

V  uplynulých deseti letech se náš sbor účastnil 

kromě soutěží v tzv. klasice také soutěží v požárním 

útoku dle pravidel požárního sportu. Na těchto 

soutěžích nás reprezentuje zpravidla jedno 

družstvo mužů a jedno družstvo žen.

6. 9. 2015 – O pohár starosty města NMNM

23

Aktuální složení družstva mužů

Vedoucí družstva Tomáš Samek

Levý proud Martin Tulis 

Pravý proud David Melichar

Rozdělovač Martin Havránek

Dopravní vedení Petr Fiala

Strojník Leoš Mikišek

Savice Tomáš Samek

Koš Kryštof Blažek

Někteří bývalí a současní členové sportovních družstev 2022

1.6. 2014 – okrskové kolo v Bobrové



V uplynulých deseti letech také soutěžili

V uplynulých deseti letech také soutěžili

Aktuální složení družstva žen

• Miroslav Fiala • Tomáš Jirčík • Zdeněk Jirčík • Martin Klimeš • Jan Musil • Jan Pokorný

• Radek Prchal • Lukáš Samek • Ondřej Svatoň • Miroslav Trčka • Lukáš Trnka • Pavel Žilka

• Lucie Culková • Barbora Dostálová • Kateřina Hublová • Tereza Limlová • Věra Prchalová

• Ludmila Roháčková • Markéta Roháčková • Pavla Roháčková • Julie Řezníčková

• Dagmar Skalníková • Petra Šorfová • Jarmila Vranková • Ingrid Vytešníková

• Martina Vytešníková • Tereza Žilková

Vedoucí družstva Tomáš Samek

Levý proud Jana Drdlová 

Pravý proud Natálie Šmídová

Rozdělova Anežka Drdlová

Dopravní vedení Kateřina Trnková

Strojník Jitka Zimolová

Savice Hana Břečková

Koš Radka Limlová

26

Přehled soutěží

2. 9. 2012

2. 5. 2013

27. 7. 2013

8. 9. 2013

26. 7. 2014

7. 9. 2014

11. 7. 2015

6. 9. 2015

30. 7. 2016

11. 9. 2016

29. 7. 2017

2. 9. 2017

7. 7. 2018

4. 8. 2018

27. 7. 2019

31. 8. 2019

7. 9. 2019

31. 7. 2021

O pohár starosty města – Nové Město na Moravě – muži 2. místo, ženy 5. místo

Okrsková soutěž – Bobrůvka – muži 1. místo, ženy 1. místo

Bobr Cup – Bobrová – muži 2. místo, ženy 3. místo

O pohár starosty města – Nové Město na Moravě – muži 3. místo, ženy 5. místo

Zubr Cup – Zubří – muži 3. místo, ženy 2. místo

O pohár starosty města – Nové Město na Moravě – muži 2. místo, ženy 1. místo

Bobr Cup – Bobrová – muži A 3. místo, muži B 4. místo, ženy 1. místo

O pohár starosty města – Nové Město na Moravě – muži 4. místo, ženy 2. místo

Zubr Cup – Zubří – muži A 2. místo, muži B 8. místo, ženy 1. místo

O putovní pohár SDH Dalečín – Dalečín – muži 1. místo, ženy 1. místo

Bobr Cup – Bobrová – muži 3. místo, ženy 3. místo

O putovní pohár SDH Dalečín – Dalečín – muži 1. místo, ženy 1. místo

O putovní pohár SDH Dalečín – Dalečín – muži 2. místo

Zubr Cup – Zubří – muži 4. místo, ženy 3. místo

Bobr Cup –Bobrová – muži 3. místo, ženy 2. místo

Herálec – muži 5. místo, ženy 3. místo 

O putovní pohár SDH Dalečín – Dalečín – muži A 2. místo, muži B 1. místo, ženy 2. místo

Bobr Cup – Bobrová – muži 4. místo, ženy 2. místo

31. 8. 2019 – soutěž v Herálci

25

11. 9. 2016- O putovní pohár SDH Dalečín



Vážení přátelé,

sbor prošel od svého založení v  roce 1882 velkým vývojem. Z dochovaných záznamů vyčteme, že 
činnost hasičského sboru byla po celý čas velmi bohatá, že pomoc při požárech a živelních událostech 
v obci i mimo ni byla nestranná a nezištná. Hasiči byli vždy pamětliví hesla: Bohu ku cti, bližnímu ku 
pomoci a členové našeho sboru se tak vždy snažili pomáhat občanům Bobrové a okolí. Během své 
existence přečkal sbor několik režimů a vždy byla snaha pracovat co nejlépe pro lidi a chránit jejich 
životy a majetek. 

Po celou dosavadní historii se sbor neobešel bez přízně městyse a štědrosti řady veřejných či 
anonymních sponzorů naší velmi prospěšné činnosti, za což jim všem patří veliké díky. Nebýt jejich 
přízně, nemohli bychom významně obměnit techniku a zlepšovat naše zázemí.

Děkuji také všem členům našeho sboru. Jsou to lidé ochotní pomoci svým spoluobčanům, lidé, kteří 
za obvedenou práci nikdy nečekali a ani dnes nečekají žádnou odměnu. Velký dík patří i rodinám  
a všem blízkým, kteří naši činnost nejen chápou, ale i podporují. Radost nám dělá i mládež, ve které 
můžeme vidět slibnou budoucnost našeho sboru. Poděkování a uctění památky patří i všem našim 
zemřelým bratřím a sestrám, bez jejichž obětavosti a práce by nebylo na co navazovat.

Závěrem mohu za celý náš sbor slíbit, že i nadále budeme co nejlépe vykonávat své povinnosti 
a že budeme kdykoli připraveni pomoci.

Jan Pokorný
Starosta SDH Bobrová

28

COLAS CZ, a. s.

PROAGRO Radešínská Svratka, a. s.

AGROKOP HB, s. r. o.

PAMA, a.s.

České Cukrovinky

Klempířství a pokrývačství Roman Starý

Metal Pipa, s. r. o. a Hospodářské potřeby Moravec

Auto Moto Veterán čalounictví Tomáš Jirčík

Autoservis Oldřich Konečný

Zdeňka Smažilová

Irena Ambrožová

Miloš Čuhel

Miroslav Sobotka

Radim Dostál

Leoš Mikišek

Sponzoři, kteří přispěli na nový dopravní automobil

Tento almanach byl zpracován k 31. 3. 2022
Autor: Tereza Žilková

27



28




